令和５年１０月１８日

壬生中学校保護者様

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹

新たな制服導入に係るデザインサンプル案の展示及び第 1回アンケート（在校生・保護者）

の実施について

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、標記につきまして、新たな制服デザインのサンプル数点を、下記により校内展示します。

是非、ご都合のよいときに来校の上、ご自由にご覧ください。

また、制服に対する在校生の思いや希望を、将来入学する後輩たちへ託すことを目的に、在校

生及び保護者アンケートを実施する予定です。（第１回目は、おおよそのデザインイメージや素材･

機能等についてお諮りします。）ご協力のほど、何卒宜しくお願いします。

・在校生アンケート：おおよそのデザインイメージに関する事項

・保護者アンケート：素材や機能に関する事項（安心メールで資料を PDF送付します。）

今後、デザイン選定委員会(小･中学校保護者や地域住民等で構成)を開催し、アンケート結果を

基に、素材やデザインの絞り込みを行う予定です。工程につきましては、下記を予定しておりま

すので、何卒宜しくお願いします。

なお、価格につきましては、デザイン･素材・機能とのバランスを考慮の上、負担加重にならぬ

よう、デザイン選定委員会にて慎重に協議します。

記

１ 制服デザインサンプルの展示について

（１）期 間 令和５年１０月２１日（土）～１１月６日（月） ※週休日・祝日を除く

（２）時 刻 ８：００～１６：００

（３）場 所 壬生中学校 来賓玄関付近

※１０月２１日（土）飛翔祭当日は「午前：体育館入口」「午後：保健室前廊下」に展示

２ 第１回アンケートの実施について（在校生・保護者）

（１）期 間 令和５年１０月２１日（土）～１１月６日（月）

（２）ＱＲコード

生徒用(デザインイメージに関する事項) 保護者用（素材や機能に関する事項）

一人一台端末に送信します。

回答開始日 10/24(火)～

※生徒へ説明後、昼休み等に回答。

※実際の校内展示の色と画像データの色が異

なることがあります。校内展示を見て回答

します。

３ 今後の工程（案）

期日 内容 備考

１０月２１日（土）～

１１月 ６日（月）

アンケート調査（在校生）

アンケート調査（保護者）

上記アンケートフォームによる

１１月中旬 デザイン選定委員会(第１回)  アンケート結果の検討

エンブレムコンテスト（在校生） エンブレム図案の募集

１１月下旬 デザイン選定委員会(第２回) コーディネート案の検討

令和６年 １月 デザイン選定委員会(第３回) 細部・オプション検討

     ２月 デザイン選定委員会(第４回) 最終デザインの確認

     ４月 周知・広報活動開始 展示・周知チラシ配付

壬生町立壬生中学校  担当 吉田

回答開始日

10/21(土)～

※安心メール

に PDF 資料

を添付。